
 

     

 

 
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER L’APPALTO SPECIFICO 
INDETTO DAL POLITECNICO DI MILANO PER LA FORNITURA DI 600 PC 
DESKTOP NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E 
SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI – CIG 74463477EE 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 2397/2018 Protocollo n. 
35693 del 10/04/2018 col quale viene indetta procedura di gara per appalto 
specifico SDAPA; 
 
Oggetto: APPALTO SPECIFICO INDETTO DAL POLITECNICO DI MILANO PER 
LA FORNITURA DI 600 PC DESKTOP NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI 
ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA 
DI PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI – 
CIG 74463477EE; 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 
Importo a base d’asta: € 420.000,00 oltre i.v.a.; 
Struttura proponente: ASICT; 
RUP: Ing. Fabrizio Pedranzini; 
 
Considerato che la gara è stata pubblicata sulla piattaforma del sistema dinamico 
di Consip e aperta a tutti gli operatori abilitati a formulare un’offerta in relazione 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0063001 del 26/06/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

all’oggetto del Bando Semplificato nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la Pubblica Amministrazione (SDAPA) per la fornitura di prodotti 
e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni di CONSIP; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica SDAPA risulta: 
 
Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 ECO LASER INFORMATICA 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
21/05/2018 20:46:01 

2 EMILIA INFORMATICA 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
22/05/2018 17:29:25 

3 EUROME SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
22/05/2018 12:49:51 

4 P.O.S. DATA SYSTEM S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
22/05/2018 21:12:05 

5 SAPES 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
23/05/2018 11:53:38 

6 SOLUZIONE UFFICIO SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
22/05/2018 18:28:00 

7 ZUCCHETTI INFORMATICA S.P.A. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art.45, 
comma 2, lett. a) 

1 
23/05/2018 10:45:14 

 
Considerato che la ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL è stata esclusa dall’apertura 
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica per la mancata costituzione della 
garanzia provvisoria come previsto dall’art. 7.4 del Capitolato d’oneri; 
 
Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso 
di gara è la seguente: 
 
 
 



 
 

Concorrente Valore complessivo dell’offerta 

SOLUZIONE UFFICIO SRL Offerta esclusa 
EUROME 359.310,00 Euro 
P.O.S. DATA SYSTEM S.R.L. 369.330,00 Euro 
SAPES 386.040,00 Euro 
ZUCCHETTI INFORMATICA S.P.A. 359.328,00 Euro 
ECO LASER INFORMATICA 368.640,00 Euro 
EMILIA INFORMATICA 311.340,00 Euro 
Miglior offerta: 311.340,00 Euro 
 
 
Considerato che, come risulta dalla graduatoria, la migliore offerta risulta essere 
presentata dalla ditta EMILIA INFORMATICA; 
 

Considerato che lo sconto offerto risulta pari al 25,87%; 

 
Visto il verbale di verifica dell’anomalia Rep. n. 20/2018 Protocollo n. 60787 del 
20/06/2018 col quale veniva valutata esaustiva la documentazione fornita dalla 
per la verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, comma 3., d.lgs. 50/2016 e 
considerata l’offerta non anomala della società prima in graduatoria; 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare definitivamente l’appalto specifico per l’affidamento della fornitura 
di 600 Pc Desktop nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le 
telecomunicazioni, per l’importo massimo complessivo, pari a € 311.340,00 oltre 
IVA, alla ditta EMILIA INFORMATICA. 
 
La presente determina autorizza lo svincolo della cauzione provvisoria ad eccezione 
dell’aggiudicatario. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. 


		2018-06-22T12:49:40+0000
	GRAZIANO DRAGONI




